
TAG DER VEREINE
WERDE TEIL VON

18. MAI 2025

13:00 – 16:00 Uhr | Grundschule Aufheim
Freut euch auf das Kinderkonzert und die Schauübung! 

Lernt dabei unsere Vereine kennen!

Deine Ansprechpartner/innen

Wir freuen uns auf EuchEuch  !!
DORFMUSIKANTEN AUFHEIM 
Anfängergruppe & Jugendorchester- WITA  
Mona Dengler I Mail: 1.Jugendleiterin@aufheim.de 

Musikalische Früherziehung  
Katharina Reindl I Mail: Frueherziehung@aufheim.de 

Dorfmusikanten Aufheim
Benjamin Schor I Mail: 1.Vorsitzender@aufheim.de 

Alfred und seine Musikanten  
Alfred Taubenheim I Mail: Alfreds-Musikanten@gmx.de

FREIWILLIGE FEUERWEHR AUFHEIM
Jugendfeuerwehr  
Michael Eggle I Mail: Michael.eggle@feuerwehr-aufheim.de 

Aktive Feuerwehr  
Christian Kuschel I Mail: Christian.kuschel@feuerwehr-aufheim.de

KRABBELGRUPPE
Julia Failer | Telefon: 0170 7145494

MINISTRANTEN AUFHEIM
Laura Nowak I Telefon: 0151 61463426

SPORTVEREIN AUFHEIM
FUSSBALL 
Kinder & Jugendliche
Phillip Schied | Telefon: 0151 42815513

Erwachsene
Tom Mittermeier | Telefon: 0157 36425072 

ELTERN-KIND-TURNEN  
Yvonne Paul I Mail: eltern.kind.turnen@sv-aufheim.de 

TENNIS  
Kinder & Jugendliche 
Julia Bailer I Telefon: 0176 62350546 I Mail: Julia-bailer@web.de  

Erwachsene: 
Philipp Görthofer | Telefon: 0173 9272148 | Mail: tennis-aufheim@gmx.de

TISCHTENNIS 
Ute Braig-Bendt | Telefon: 0171 1225665 | Mail: Ute_Braig_Bendt@hotmail.com

(JUNG-) SPORTSCHÜTZEN 
Anita Kügele I Mail: SpS.Aufheim@gau-nu.de 

SOLDATEN- UND VETERANENVEREIN
Anton Müller | Mail: anton-senden@t-online.de

FÖRDERVEREIN KINDERGARTEN 
Julia Kast | Mail: info@kiga-förderverein-aufheim.de



Für Kinder & Jugendliche

MONTAG
18:00 - 19:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Tischtennis

Jugendorchester
WITA

ab 7 Jahre

nach der
Anfängergruppe

DIENSTAG

16:00 - 17:30 Uhr

18:00 - 19:00 Uhr

Eltern-Kind-Turnen

NotenChaoten

2 - 8 Jahre

ab 1 - 2 Jahre
Instrumentalunterricht

18:30 - 20:00 Uhr
(jeden 2. Dienstag) ab 12 JahreJugendfeuerwehr

MITTWOCH

09:00 - 10:30 Uhr

15:00 - 15:45 Uhr

Krabbelgruppe

Musikalische
Früherziehung

ab 0 Jahre

ab 10 JahreJungschützen18:00 - 19:30 Uhr

Vorschulkinder

FREITAG 16:00 - 18:00 Uhr Tennis ab 6 Jahre

MO - DO ab 17:30 Uhr Fußball ab 6 Jahre

TERMINE NACH BEDARF Ministranten ab Erstkommunion

Für Erwachsene

MITTWOCH
19:30 - 21:30 Uhr

19:30 - 21:00 Uhr Schützen

Dorfmusikanten
Aufheim

MONTAG 19:00 - 22:00 Uhr Tischennis

DONNERSTAG
19:00 - 22:00 Uhr Tischtennis

ab 19:00 Uhr (jeden
1. & 3. Donnerstag) Feuerwehrübung

FREITAG 18:30 - 21:00 Uhr Schützen

SAMSTAG 18:00 - 20:00 Uhr

TRAININGSZEITEN JE NACH MANNSCHAFT Fußball

Alfred und 
seine Musikanten

TRAININGSZEITEN JE NACH MANNSCHAFT Tennis

TERMINE NACH BEDARF Veteranen


